
SHTOJCA 3 – FORMULARI PËR IDENTIFIKIMIN DHE REGJISTRIMIN E FËMIJËVE JASHTË 

SHKOLLE 

INSTRUMENTI 5: EVIDENTIMI I FËMIJËVE JASHTË SHKOLLE (TË PA-REGJISTRUAR & JO-

VIJUES)1  

 

Përmbledhje 

Instrument 

për 

Komunat Synimi: Evidentimi i fëmijëve jashtë shkolle 

Procesi Komunat në mënyrë pro-aktive evidentojnë fëmijët jashtë shkolle përmes 

veprimeve konkrete dhe bashkërendimit me të gjithë akterët vendor 

 

Lista kontrolluese për komunat/EPRBM-të  

Komuna kërkon listat e fëmijëve në moshën e hyrjes në klasën I nga Zyra e 

Gjendjes Civile 

 

Komuna e vërteton që fëmijët të cilët gjenden në listë janë regjistruar në klasën e 

I-rë (deri në masën e mundur - disa fëmijë do të kenë ndërruar lokacionin) 

 

Komuna punon me Qendrat e Mjekësisë Familjare, OJQ-të, OShC-të, punëtorët 

social dhe policinë për të identifikuar fëmijët e pa - regjistruar ose që nuk ndjekin 

shkollimin 

 

Komuna organizon takime për profesionistët në kontakt me fëmijët, sidomos me 

profesionistët shëndetësorë për të ngritur ndërgjegjësimin e tyre për kontributin 

e tyre të mundshëm në identifikimin e fëmijëve të mos-regjistruar / që nuk 

ndjekin mësimin, veçanërisht duke mos u kufizuar në fëmijët me aftësi të 

kufizuara 

 

Komuna i centralizon të dhënat për nxënësit braktisës, që ofrohen nga shkolla  

Komuna i centralizon informacionet nga publiku i përgjithshëm për fëmijët, të 

cilët nuk janë regjistruar në shkollë. 

 

 

                                                                 
1
 Instrumentet 1-4 janë pjesë e doracakut të EPRBM-ve shkollore dhe gjithashtu janë në dispozicion me CD  
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